
 
Tisková zpráva 

25. července 2012 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
Odbor komunikace, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,  
tel.: +420 224 861 177, email: komunikace@mmr.cz, http://www.mmr.cz 

Stránka 1 z 3 
 

Hypoteční úvěry jednotlivým občanům rostou. 
 
Z evidence MMR vyplývá, že za leden až červen 2012 bylo poskytnuto celkem 36 669 
hypotečních úvěrů v celkovém objemu 66,2 mld. Kč, což v porovnání se stejným obdobím roku 
2011 znamená nárůst v počtu úvěrů o 4,9 % a pokles v objemu o 1,6 %.  
 
Pro MMR nejdůležitější údaj představuje vývoj hypotečních úvěrů poskytnutých jednotlivým 
občanům. Celkově bylo za leden až červen 2012 poskytnuto občanům 36 152 hypotečních 
úvěrů, což je o 2 006 úvěrů (tj. o 5,9 %) více než za leden až červen 2011. Objem vzrostl 
meziročně celkem o 3,5 mld. Kč na 59,9 mld. Kč, což představuje nárůst o 6,2 %. 
 
 
Vývoj za hypoteční úvěry poskytnuté občanům od 1. čtvrtletí 2010: 
 

Období Počet 
(ks) 

Mezikvartální 
změna v % Objem (mld. Kč) Mezikvartální 

změna v % 

1. Q 2010 9 662  16,0  

2.Q 13 334 +38 22,5 +41 

3.Q 12 680 -5 21,2 -6 

4.Q 15 099 +19 25,1 +19 

1.Q 2011 14 133 -6 23,4 -7 

2.Q 20 013 +42 33,0 +41 

3.Q 17 050 -15 28,5 -14 

4.Q 19 892 +17 34,2 +20 

1.Q 2012 17 090 -14 28,6 -17 

2. Q 19 062 +11,5 31,4 +9,8 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:komunikace@mmr.cz�
http://www.mmr.cz/�


 
Tisková zpráva 

25. července 2012 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
Odbor komunikace, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,  
tel.: +420 224 861 177, email: komunikace@mmr.cz, http://www.mmr.cz 

Stránka 2 z 3 
 

 
 
 
 

období 2.Q 2006 2.Q 2007 2.Q 2008 2.Q 2009 2.Q 2010 2.Q 2011 2.Q 2012 
objem (mld Kč) 27,0 46,4 33,8 21,8 22,5 33,0 31,4
počet (ks) 18 366 27 628 19 290 12 972 13 334 20 013 19 062

Poskytnuté úvěry občanům

Porovnání stejných období

Porovnání stejných období - úvěry poskytnuté občanům ve 2. čtvrtletích let 2006 - 
2012

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

2.Q 2006 2.Q 2007 2.Q 2008 2.Q 2009 2.Q 2010 2.Q 2011 2.Q 2012 

objem (mld Kč)

0

3 000

6 000

9 000

12 000

15 000

18 000

21 000

24 000

27 000

30 000

2.Q 2006 2.Q 2007 2.Q 2008 2.Q 2009 2.Q 2010 2.Q 2011 2.Q 2012 

počet (ks)

mailto:komunikace@mmr.cz�
http://www.mmr.cz/�


 
Tisková zpráva 

25. července 2012 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,  
Odbor komunikace, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1,  
tel.: +420 224 861 177, email: komunikace@mmr.cz, http://www.mmr.cz 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 

 

období 1.Q 2010 2.Q 3.Q 4.Q 2010 1.Q 2011 2.Q 3.Q 4.Q 2011 1.Q 2012 2.Q 
objem (mld K 16,0 22,5 21,2 25,1 23,4 33,0 28,5 34,2 28,6 31,4
počet (ks) 9 662 13 334 12 680 15 099 14 133 20 013 17 050 19 892 17 090 19 062

Vývoj od 1. čtvrtletí 2010

Vývoj od 1. čtvrtletí 2010

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1.Q 2010 2.Q 3.Q 4.Q 2010 1.Q 2011 2.Q 3.Q 4.Q 2011 1.Q 2012 2.Q 

objem (mld Kč)

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

1.Q 2010 2.Q 3.Q 4.Q 2010 1.Q 2011 2.Q 3.Q 4.Q 2011 1.Q 2012 2.Q 

počet (ks)

mailto:komunikace@mmr.cz�
http://www.mmr.cz/�

